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Göç, insanlığın yokluktan kurtuluşudur * 

M Arif AKŞİT** 

*Göç, ölümden yaşama dönüş serüvenidir.  

** Prof. Dr. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Neonatoloji Bilim Dalı, Pediatri Genetik  

 

Arkeolojik olarak geçmişe bakınca, insanlar Afrika’dan, oranın çölleşmesi ile göçmüşler, ayrıca 
birçok nedenle göçmüşler, toplu yer değiştirmişlerdir.  

Mevcut durumu bozmuş mu, yoksa katkıda mı bulunmuşlardır? 

Bazı kültürler, değişimi yaşamak istemedikleri için, ölümüne olsa bile geri dönmesin 
istemektedirler. Peygamberleri de göçmüştür. Musa, Hz. İsa ve Muhammet göz ardı edilmektedir.  

Varlık için göç gerekli ise, bu konuya bu Makalede geniş açıdan bakılacaktır.  

evgi olmayan yerde, oturmak istenmez, yer değişikliği istenir. Her uçak yer ayırtışı bile 

buna göre yapılır. Rahatsız olununca, geride bile olsa yer değişikliği istenir.  

Bu Makalede genel politik olarak bir cevap değil, olayı zamanımızda oluşan duruma da 

bakmak, incelemek yerine, genel anlamda, tarihsel boyut olarak irdelenmesi amaçlanmaktadır.  

Özet 

Göç, insanlığın yokluktan kurtuluşudur 

Amaç: Hepimiz yaşamımızda bir göç olgusu olduğunu inkâr ederek, eğitim ve evlenme ile yer değiştirmemizi yeni 

yerler, yeni yüzler derken, yabancıları dışlayan gruba bakıp sanki haklı gibi bakılması anlaşılamamaktadır. Göçün 

varlık sağlanması olduğu vurgusu Makalede yapılmaktadır.  

Dayanaklar/Kaynaklar: Göçün zamanımızda yaklaşımı, basın, yayın organlarından alınmadan, Yazar kendi 

görüşleri ile yorumlamaktadır.  

Giriş: Göçün gerekçesine bakınca, yaşamı yeni yerde oluşturmaktır, bu bir iş veya düşmandan kaçmadır. Göçü bir 

öcü değil, gereklilik olarak bakılmasında yarar vardır.  

Genel Yaklaşım; İnsan mesut ve mutlu olduğu yerde olmak ister, bu açıdan göç bir birey hakkı olarak 

yorumlanabilir. 

Başlıca boyutlar: Kültürlerde yabancı kabulü zordur. Buna göre uyarlama, uyum yaklaşımları yapılması, Birey 

Hakkı temelinde olması önemlidir.  

Yaklaşım: Hikayelerde zalimden kaçanı kabul eden kahraman iken, gerçek hayatta olmamaktadır. Yaklaşım İnsan 

Hakları yapın demekte, ama karşı çıkana da karışmamaktadır.  

Sonuç ve Yorum: Göç, varlığın devamlılığı açısından zorunlu olmaktadır.  
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Anahtar Kelimeler: Varlık devamlılığını sağlayan göç olgusu  

 

Outline  

Immigration is a kind of saving for being, presence  

AIM: Each of us, mostly for education and marriage, has an immigration fact, mostly called new places, 

new faces. Moving from somewhere, as being, thus, for foreigners, we mostly indicate as “Go Home”. 

Grounding Aspects: The perspectives of Immigration, at today, not taken from media, news, so, Author 

directly indicates his own decision. 

Introduction: The reasoning of moving, immigration, forming a new life, making and working at new job, or run for 

life in case of danger. So, consider the grounding.  

General Considerations: Everyone has right to live at happy place, as moving there must be on Civil Right.  

Proceeding: In epic histories, the person saving from cruel one is hero. But, in reality it is different. In Human 

Right Decelerations it is also hardly advised to save and care, but not opposed not to push them out people.  

Notions and Conclusion: As presence, being on this World, if in danger or more suitable place, immigration is 

right to do.  

Key Words: Immigration means, preserve and continuing to be in this World 

Giriş 
Yazarın sülalesi, Fergana, Orta Asya’da Katagan Bölgesinde, yerleşik oturmakta imişler. 

Akşit, Türkçe anlam olarak toplumu aydınlatan, Ak yapan, Şit, nur, güneş olmaktadır. Kısaca 

hoca, öğretmen demektir.  

Kitaplarda, Akşitler/İhşitler1, Wikipedia, 935-969 yıllarında Mısır’ı yönetmişler demektedir.  

Ailenin söylediği ile tarihler karşılaştırılırsa: 632 tarihinde Hz. Muhammet ölmüş, Kuran basılı 

olarak ülkelere gönderilmiş (Hz. Osman zamanı: 644-656), 680 yılında Kerbela yeni din 

oluşturuldu denilmiş. Hz. Hasan 6 ay halifelik yapmış ve 661 yılı itibariyle İslam dünyasında 

karmaşalar artmış durmuş. 

Hadisler 200-300 yıl sonra (832-932) 620 mil ötede, Orta Asya’da yazılmaya başlanmış. Hz. 

Ömer 634-644 halifelik döneminde yaktırdığı Peygamber sözleri, 720 yılında onay verilmesi 

ile basılmaya ve yayılmaya başlamış. Hatta Kuran gibi ele alınıp, inkâr edenleri din dışı ilan 

edilmiştir. 

Sülaleden öğrenildiğine göre: Oluşan olaylar ile bu bölgeye Türk kavimlerinin bir ilgisi olmuş. 

Daha ziyade askeri boyut öne çıktığı kitaplarda okunmuştur. 928 Yılında Karmatiler ile Hac 

kervanlarına yapılan baskını önleyen Akşitler, Halife tarafından bu yöre yönetimi, sonra da 

Kutsal Toprakların yönetimi verilmiştir.  

Daha sonra yönetimleri sonlanınca, Konya Bölgesine yerleşilmiş. Konya Eğitim, Kayseri-

Nevşehir Ticaret merkezleri imiş. Buradan talep ile: 1) Acıpayam, Tavas, Kale, Osman 

Bey/Yatağan Baba, 2) Çal/Demirci Köy ve Çivril, Teyze oğlu İbrahim Bey fetih yapmışlar ve 

3) Malatya tarafında da diğer grup yerleşmişlerdir. Halen Soyadı olarak devam etmektedir. 

Medreseleri kurmaları, ile etkinliğin ayrıca oluştuğu da söylenmesi gerekir.  

Peygamber Sülalesinden de akrabalık oluştuğu, bu nedenle yeşil sarık giyilmesi varsa da bunun 

iletilmesi bir nevi yasak gibidir.  
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Bir sülale gerçeği de sülale içinden evlenmek yerine, başka kaynaktan eş seçme 

gözlenmektedir. Bir bakıma göç halen aktif yaşanmaktadır. Yakın zaman, Babam, Dodurga 

Beyi kızı ile evlenmiş, Kardeşlerim, sıklıkla mesai arkadaşı, Hollandalı ve ben meslek 

arkadaşım ile evlenmiştir. Ankara, İstanbul ve Eskişehir bir bakıma göç edilen yerler olmuştur. 

Sülale geleneği içten değil dıştan eş alınma prensibi uyulmuştur.    

Zamanımızda Genel Bakış 
Birinci Dünya Savaşında kalanlar kalmış, göçler Anadolu’ya nispeten az olmuştur. 

Muhacirlerin değişimi ise Yunan talebidir, nüfus artması istenmiştir. Ancak Rum ile Yunan 

farklı oldukları için uyum çok zor olmuştur. Bu nedenle daima Türkiye ile sanki savaşacakmış 

gibi olgu yaratılmaya çalışılmaktadır.  

İkinci Dünya Savaşı sırasında Türkiye, kapılarını kapatmış, ekinlerin satma yerine, depolarda 

çürütmüş, gelenleri göndermiş ve onlar hemen kurşunla öldürülmüşlerdir.  

Daha sonraki dönemlerde, tehditlere kulak asılmamış, Ülkemizde yerleşmesine yer açılarak 

müsaade edilmiştir. Turgut Özal döneminde de 300bin kişi geldiği söylenir.  

Bu gelenler kendilerine yer açmış, farklı yapılar ile ekonomiye katkıları olmuştur.  

Göç Olayına Bakış 
Bazı politikacılar, gelenlerin idare ile uyumlu olduğu için, seçimde sanki oy kullanabilir 

diyerek, dışlanması, ekonomimize zararlı oldukları belirtilerek, derhal çıkarılması 

belirtilmektedir. Gerçekte ise algı yönetimidir.  

Medyada iletilenler değil, Yazar olarak yorum olup, belirtilenler herhangi bir yayın organından 

okunup, alınmamıştır.  

Kovan taraf, neden açısından 

Suriye’de Türk yakınlaşması oldu. Baktılar iktidar gidiyor, karşı çıktılar, ölüm veya göç 

dediler.  

Amerikalılara %70 araziyi petrol karşılığı, bazı gruplara işgal edildi. Buradan kaçanları da yok 

etmeye çalıştılar. Ayrıca Rusya sıcak denizlerdeki limanını almış oldu.  

Amerika bir etkileme girişiminde bulundu. Halk eski Osmanlı ve hiç sevmez denilen kabileler 

yapısındaki sekiz yüz civarında grup/klan Mısır veya Arabistan desteğini kabul etmesi istendi. 

Hepsi Osmanlı torunları dedi. Evet onlar başkalarını işgaline onay vermediler ama bizim 

haklarımızı da savundular dediler. Hepsi oy birliği ile Türkiye dediler. 

O halde yok edilmek istendi. Türkiye temelinde tüm Avrupa’ya göç etmek istediler.  

Bombalandılar. Örneğin, Amanos dağlarında bombalar Türkiye parazit yapması nedeniyle 

imha olmadılar. Göçmese bile o yerde bir bölgeyi kontrol ediyor oldular.  

Eğer hakları verilirse, yönetimler değişecek, kimse istemiyor.  

Kovulan taraf açısından 

Yok olmadık, askerimiz oluştu, savunabiliyoruz. Toprağımız var, ekip, biçiyoruz. Diğer istilacı 

gruplar belirli kesimde kaldı diyorlar.  
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Dünyanın tanıması için bir süreç vardır, bunu bekliyoruz diyorlar. Eski tapular ortaya çıkarsa, 

Osmanlı kaynakları var deniliyor, göçtüğümüz yerler de bizim diyorlar.  

Bu arada terör kendilerini ve sahip çıkan devletleri, onları da vuracak, belki bize sahip olan 

çıkar ve çıkmıştır da diyorlar.  

Kabul eden taraf açısından 

Türkiye onları kendi ülkelerinde yerleştirdi, yerleştirmeye de devam etmektedir. Gelenlerin 

%30 kadarı ülkede olup, bunlara da çare aranıyor. 60 milyar dolar geldiği ve ucuz iş gücü 

olduğu da dikkate alınmalıdır.  

Bulgaristan’dan 300bin kişi hiçbir maddi boyut ile gelmediler. Yanlarında bir boş bavul ve bir 

ata resmi vardı. Araba ile Fransa’da kongreye giderken gördük. Bir park yerinde istirahat 

ederken, etrafımız çevrildi, elimizde hediye şekerleri verdik. Hiçbiri yemedi, bunlar Ata 

toprağından gelmiş, yenilmez saklanır dediler. Bunlar hiçbir zaman yük olmadılar. Belirli 

şehirlerin mahallelerinde eski göç edenler ile birlikte oturdular. İş bulup katkıda bulundular.  

Avrupa üniversite mezunu, kendi dilini bileni alıyor. Türkiye eğitimsizini alıyor denilse de 

onların ülkelerinde bir işi olduğu unutulmaktadır. Ucuz işçi kaynağıdırlar.  

Ayrıca Evrensel boyut olarak 500bin dolar üzerinde mal alan vatandaş olur. Amerika’da ev bu 

açıdan alınmaktadır. Orada 5 yıl bekletilebilmektedir. Bu bir haktır.  

Bulgar göçmenlerin sayısı 5-10 kat fazla söylenmişti. Eski gelenler ile birleştirildiler. 

Milyonlarca değil, 300 bin civarında insan gelmiştir.  

Suriye’den gelenlerin Güney Bölgelerinde akrabaları var, bunlar ile birleştirerek sayı 

arttırılmaktadır. 3-5 milyon verilen resmi rakam doğrudur, buna göre hak almaktadırlar. 

Toplumun söylediği de doğrudur, bunlar burada kendi yandaşları ile bir toplum 

oluşturmaktadırlar. Önemli olan yaptıkları olumlu katkı açısından bakılmalıdır.  

Kabul eden ülke, kovan ülkelerce, bizi yıkmak istiyor, bu nedenle kabul ediliyor iddiasında 

bulunuyorlar. 

Bazı politik görüşler bu konuyu iktidarı yıkmak için bahane gibi kullanıyorlar.  

Kabul eden devletler, Dünya da Birleşmiş Milletler Grubunda bir otorite olunmaktadır.  

Dünyanın bakış açısı  

Tüm bu Evrende göçlerin olduğu, oluştuğu dikkate alınarak, kendi içinde çözüleceği, savaş ile 

sona yaklaşılacağı düşünülüyor.  

Kabul edin deniliyor, yolda iten, öldürenlere ses çıkarılmıyor, haklarıdır deniyor.  

Sonuçlandırma  

Tüm arkeolojik ve tarihsel bakış açısı ile, yeni yerleşimi yaşamaya, var olmaya gelişime ve 

eğitim ile değişime açık, uygun hale getirmektir.  

Ekonomik yaklaşım, şartlara göre yeniden oluşturulabilir.  

Varlık, Yaşam Hakkı her insanın temel hakkı olduğu dikkate alınmalı, özen gösterilmelidir.  

Bu durum, burada haritada yeni yapılanmanın oluşacağı gözlenmektedir. Büyük ülkeler 

görünüşte aldılar ama bunu sürdüremezler.  

Bazı zorunlu yapılan yer değiştirme, gerçek göç olmada, yaşam yeri değiştiği için göçtür. 

Ermeni olayı bu açıdan incelenmelidir.  
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Bozulan Gerçek, Ermeni sorunu 
Ermeniler belirli bir tarihsel ve inanç kökeni ile kendilerine ait olduğunu iddia ettikleri yere 

yerleşmek isterler. Osmanlı yıkılmakta, uluslar kendi adlarına devlet kurmakta idiler.  

Genetik açıdan ayrı ırk oldukları için yapılan çalışmalarda eski Türk soyu oldukları için bu 

bildirilmemiş ve neticelendirilmemiştir.  

Birinci Dünya Savaşı sırasında Türk yerleşim yerlerine hücum ile yok etmek istemişler. 

Onların göçmesi, yerlerin temizlenmesi istenilmiştir. Çanakkale gibi birçok savaş içinde olan 

yerler alınacak sanılmıştır. Türkler askerlik yaptığından, emekli olanlar kendi aralarında 

düzenleme ile direnmişlerdir. Ermeniler ordu ile savaştık derler, gerçekte ise halktır. 

Başarmamışlardır. Tarihten örnek alınmıştır: Neron yapılanma ister, bir araziyi çevirir ve o 

yeri yakar, insan ve binalar ile yok eder. Bunun gibi o yerler halen dokunulmadığı için yanan 

cami ve binalar açık görülmektedir.  

Bu arada Devlet mecburi göçe zorlar. Listede ölen 33bin kişidir. Birlikte olanlar ile 110bin 

kişi, yine Osmanlı olana yerlere, şu anda da Ermenilerin olduğu yere yerleştirilir. Abartılan 

boyut, o dönemde olan ve 15 milyon kişiyi öldüren İspanya gribidir. Sağlık tedbir almadığı 

için, idam edilen Osmanlı yöneticileri de vardır. Onlarda katılmaktadır. O dönemde nüfus 

sayımında o bölgede olanlar ve İstanbul dahil olmak üzere 600bin kişi sayılmıştır. Bu rakam 

ölen 1,5 milyon nasıl oluşmaktadır.  

Abartı benzer bir durumda da görülmektedir. Ruslara karşı Doğu harekâtında 36bin asker 

vardır. Bunun sadece bir kısmı savaşandır. Çevirme için yapılan Sarıkamış girişimde, 11 bin 

asker katılmış, tahminen 4bin kişi donarak ölmüştür. Resmi kayıtlara göre o savaşta donan 6 

bin kişidir. Zamanımızda söylenen ise, donan 90bin kişidir, nasıl olabilir?  

Sonuçta 1922 Malta yargılanması, 2009 ve 2011 Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde 

soykırıma dair bir veri yoktur denilerek beraat edilmiştir. Söylenenler propaganda, birçoğu 

halkın cesetleridir denilmiştir. Evraklar açılırsa Ermeni soykırım yaptığı açıktır. Bu konu Türk 

lehine olduğu için, Türklere yapılmıştır, TV ve Medya programlarında söz edilmemektedir.  

Zorunlu göç suç kabul edilmemiş, İkinci Dünya Savaşında da Amerika risk olmamasına karşın, 

Japonları Teksas’ta iskân etmişlerdir.  

Göçler daima bir politik baskı aracı olarak kullanılmaktadır. Gerçek soykırım olmasa bile göç 

olması bir gerçekliliktir. Tehdit durumunda göç ettirmek bir haktır.  

Hukuk Boyutu 
Zorunlu göç yaptırmak bir insanlık suçudur. Soykırım olmasa bile zaman aşımı olmayan bir 

suçtur. Tüm yasalarda ve hatta Anayasalarda vardır.  

Zamanımızda kendileri kaçtı denilmektedir.  

Örneğin Ermeni iddia ettikleri soyut, resimde vardır ve bu kişilerin Türk olduğu sanılmaktadır. 

Propaganda için çekilen resimlerdir. Ermenilerin Van ve çevresini yaktıkları, ortadan 

kaldırdıkları belirginidir zamanımızsa ise bu yerlere yerleşim izni verilmemekte, boştur.  
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Kısaca mahkemeye verin denilmekte, ancak onlar hukuk etkisi olmayan, politik olarak meclis 

kararı almaktadırlar. Bunlar dava açmaya yetmemektedir. Arşivler açılsın Türk tezidir. Bu 

durumda da kendilerinin soykırım yaptığı ortaya net çıkacaktır.  

Sonuç 
Göç bir yaşam hakkı olduğuna göre, bunun yönetimi öne çıkmaktadır.  

Söylenenler kolay, yapılması zordur. Kovun onları şeklinde yaklaşım ile ortamı düzeltin 

demek, ne kadar oluşur? 

İmkansızı söylerseniz ideal kişi olursunuz, ama gerçekte değil.  

Önce onların insan olduğu hatırlanmalıdır. Peygamberlerin göç ettiğine, olgu ve gerekçelerine 

bir bakılması yerinde olacaktır.  

Kaynaklar 
1) Akşitler, Wikipedia 

 

 

 


